ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGHI XUÂN

Số:        /UBND-KT&HT

V/v Quy hoạch điểm đấu nối Cửa

hàng xăng dầu vào tuyến đường ven

biển Xuân Hội – Thạch Khê – Vũng

Áng đoạn qua huyện Nghi Xuân.

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Nghi Xuân, ngày    tháng 3 năm 2021

                Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân tỉnh Hà Tĩnh;

 - Sở Giao thông Vận tải Hà Tĩnh.

Ủy ban nhân dân huyện Nghi Xuân nhận được Văn bản số 16/CV-XDNT

ngày 19/02/2021 của Công ty cổ phần xăng dầu Nghệ Tĩnh về việc đề nghị thỏa

thuận bổ sung Quy hoạch điểm đấu nối Cửa hàng xăng dầu vào đường Quốc lộ

ven biển đoạn qua huyện Nghi Xuân, tỉnh Hà Tĩnh; Sau khi xem xét, UBND

huyện Nghi Xuân báo cáo đề xuất một số nội dung như sau:

Công ty cổ phần xăng dầu Nghệ Tĩnh nộp hồ sơ đề xuất đầu tư thực hiện dự

án Cửa hàng xăng dầu và dịch vụ thương mại tại Thôn Lương Ninh, xã Đan

Trường, huyện Nghi Xuân; Theo đồ án Quy hoạch chung Khu Du lịch, Đô thị,

Thương mại Nghi Xuân - Lộc Hà đến năm 2040, tỷ lệ 1/5000 đã được UBND tỉnh

Hà Tĩnh phê duyệt tại Quyết định số 1904/QĐ-UBND ngày 21/6/2019 thì vị trí

Công ty đề xuất thực hiện dự án là phù hợp với quy hoạch; đồng thời, vị trí đề

xuất thực hiện dự án bám tuyến đường ven biển và đường trục ngang dân sinh nên

rất thuận cho việc đấu nối giao thông. Hiện nay tuyến đường ven biển Xuân Hội -

Thạch Khê - Vũng Áng vẫn đang trong quá trình đầu tư xây dựng và đang được

quản lý là đường tỉnh lộ theo Quyết định số 1984/QĐ-UBND ngày 16/6/2020 của

UBND tỉnh Hà Tĩnh.

Để tạo điều kiện thuận lợi cho việc thu hút đầu tư, phát triển kinh tế - xã

hội, tạo việc làm và tăng thu ngân sách cho địa phương; trên cơ sở nội dung đề

xuất và cam kết của Công ty cổ phần xăng dầu Nghệ Tĩnh tại Văn bản số 16/CV-

XDNT ngày 19/02/2021, UBND huyện Nghi Xuân kính đề nghị Ủy ban nhân dân

tỉnh, Sở Giao thông Vận tải xem xét chấp thuận bổ sung quy hoạch điểm đấu nối

Cửa hàng xăng dầu tại xã Đan Trường vào tuyến đường ven biển Xuân Hội -

Thạch Khê - Vũng Áng đảm bảo phù hợp với Quy hoạch chung Khu Du lịch, Đô

thị, Thương mại Nghi Xuân - Lộc Hà đến năm 2040. Sau này, khi tuyến đường

ven biển được cấp có thẩm quyền bổ sung, nâng cấp thành đường quốc lộ, UBND

huyện Nghi Xuân sẽ phối hợp với Sở Giao thông Vận tải và các đơn vị liên quan

để thực hiện việc cập nhật, lập quy hoạch đấu nối theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Công ty CP xăng dầu Nghệ Tĩnh;

- Lưu: VT, KT&HT.

  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

   CHỦ TỊCH

    Nguyễn Hải Nam

		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-03-09T14:13:31+0700

		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-03-09T15:06:10+0700

		2021-03-09T15:06:27+0700

		2021-03-09T15:06:40+0700